Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________    Drejtuar: Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve   Objekti i kërkesës: Kërkesë për qasje në banim social  
Unë, i nënshkruari, po paraqes këtë kërkesë për të kërkuar qasje banim social për familjen time. Situata ime dhe arsyet për këtë kërkesë janë si vijon:   Të dhënat personale të parashtruesin e kërkesës:   Emri dhe Mbiemri: ___________________________________ Data e lindjes: _____________________________________ Numri i telefonit: ____________________________________ Adresa e email-it: ___________________________________ Adresa e banimit aktuale: ____________________________ Numri personal: _____________________________________   Të dhënat për familjen dhe situatën aktuale të banimit:   Numri i anëtarëve të familjes: _______________________ Përshkrimi i situatës së tanishme të banimit: ___________ Pse kërkoni qasje në shtëpi të ndarjes sociale: _________   Dokumentet e nevojshme për bashkëngjitje:   Kopje e dokumentit identifikues  ( letërnjoftim ose pasaportë ) . Certifikatë e regjistrimit të banimit aktual. Dëshmi e statusit të punësimit dhe të ardhurave. Lista e anëtarëve të familjes dhe kopje e dokumentit identifikues të tyre. Çdo dokument tjetër që vërteton nevojën për qasje në shtëpi të ndarjes sociale  ( p.sh. dëshmi për kushtet e vështira të banimit aktual, dëshmi mjekësore nëse aplikoni për qasje për shkak të nevojave shëndetësore të veçanta, etj. ) .   Deklarata e parashtruesit të kërkesës:  
Unë, i nënshkruar, deklaroj se të gjitha informacionet dhe dokumentet e bashkëngjitura në këtë kërkesë janë të sakta dhe të vërteta sipas njohurive të mija. Unë kërkoj qasje në banim social për familjen time në bazë të kritereve të përcaktuara në legjislacionin përkatës.      
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
